

## گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. باز نشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

سید یاسر جبرائیلی توییت کرد:

آخرین آمار مربوط به هفت قلم عمده واردات از انگلیس: برجام امضا شد تا نفت بدهیم و کنجاله و لوبیای سویا بگیریم؟!



سیدرضی با انتشار این عکس در صفحه توییتز خود نوشت:

یک بازی، دو گل، دو نیمه، یک شادی، دو زیرپیراهن، دو نوشته! لیگ از وصف تو درمانده علییور…



کیوان ساعدی توییت کرد:

از آخوندهایی که عمامه رو میذارن کنار (با خلع لباسشون می‌کنند) خیلی ترسید.



نازنین کمالی نوشت:

صادق زیباکلام همچنان ۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان را که با تبلیغات رسانه‌ای و موج‌سواری جمع کرده در بانک سپرده کرده تا اگر کسی زنده ماند سالن تئاتر و سینما بساز!

احمد جانجانج توییت کرد:

پروژهٔ اعتبارزدایی از احکام قوه قضائیه

مجری: محمود صادقی

هدف عملیات: بسترسازی جهت اعتراض به احکام قوه قضائیه
حیطه شمول: محصوران فتنه، فریدون، جهانگیری و کلید عملیات: حکم تیره سعیدطوسی به دلیل فقدان مستندات.

فارغ از مجرم بودن یا نبودن طوسی، علی(ع) هم بدون دلایل کافی موفق به بازپس گیری زمامش نشد!

فرید ابراهیمی در صفحه توییتز خود نوشت: با افشای گم شدن

۱۶هزارمیلیارد پول گاز کشور در سال ۹۵ محمود صادقی طبق معمول برای ردگم کنی به نفع دولت، به جنجال جدید-راه انداخته. من اگه مسئولیت داشتم، سعید طوسی و محمود صادقی رو مینداختم توی به سلول، حساب‌هاشون رو با هم پاک کن. بعد میفادتم دنبال سرخ‌های اون ۱۶ هزار میلیارد تومن.



سیدمصطفی موسوی نژاد توییت کرد:

دیوان محاسبات: ۸ میلیارد از پول نغت به خزانه برگشت
نویخت: دیوان تشویش اذهان کرده

مگر سازمان برنامه و بودجه احیا نشد که این داستاناو و نداشته باشیم؟!

## خبر کوتاه

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با بیان اینکه آموزش و پرورش در سال جاری حداقل با ۵ هزار میلیارد تومان کسری بودجه مواجه است، گفت: برخی مدیران مدارس از جیب خودشان خرج مدرسه را می‌دهند.

سرپرست دفتر برنامه‌ریزی و نظارت بر امور عتبات عالیات حج و زیارت با اعلام آغاز مرحله تکمیل اطلاعات زائران حج سال ۹۷ از آنان خواست برای حضور در همه مراحل این سفر روحانی آمادگی داشته باشند.

کابینه‌مقام کمیته امداد با اشاره به اینکه مردم سالانه حدود ۳۰۰میلیارد تومان صدقه به کمیته امداد پرداخت می‌کنند، گفت: با توجه به حمایت کمیته امداد از یک میلیون و ۶۰۰ هزار خانوار، سهم هر خانوار از این رقم ماهانه ۸هزار تومان است.

سرپرست دفتر برنامه‌ریزی و نظارت بر امور عتبات عالیات گفت: در نوروز سال ۹۷ روزانه ۶هزار زائر ایرانی به عتبات عالیات اعزام می‌شوند.

وزیر ورزش و جوانان اظهار کرد: تسهیلات ازدواج تا پایان سال ۹۶ به سقف ۱۲ میلیارد تومان خواهد رسید.

باقی ساروخانی، استاد تمام دانشگاه تهران معتقد است: رسانه‌ها باید واقعیت اجتماعی را با لحن و طرح خوب مطرح کنند، در عین حال امید و شادی آفرین باشند.

عضو انجمن داروسازان ایران گفت: سامانه «آ‌چ‌ای‌یکس» با هدف ارائه خدمات الکترونیکی به مردم، اطلاعات همه واحدهای بهداشتی و درمانی را در کشور یکپارچه کرده و در نهایت منج به شکل‌گیری پرونده الکترونیک سلامت برای مردم می‌شود.

یکشنبه ۸ بهمن ۱۳۹۶ | ۱۰ جمادی الاول ۱۴۳۹ |

## جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۰



# پلتفرم شبکه‌های اجتماعی خلاقیت را از کاربر می‌گیرد

**جهرمی: فعالیت توییتز در ایران غیر قانونی است، نه فعالیت ایرانی‌ها در توییتز!**



از شبکه‌های اجتماعی چشم می‌بنندد و آنها را انکار می‌کنند، این در حالی است که جورج سوروس، سیاستمدار و سرمایه‌دار آمریکایی که به عنوان پدر انقلاب‌های رنگی در جهان شناخته می‌شود هم از قدرت شبکه‌های اجتماعی در شکل دهی به افکار عمومی ابراز نگرانی کرده و فیسبوک و گوگل را تهدیدی برای دمو کراسی در دنیا خوانده است.

**■انحصار قدرت شکل دهی به تفکر مردم**

سوروس هشتاد می‌دهد: پلتفرم‌های شبکه‌های اجتماعی «موانعی برای نوآوری» هستند، و ی در عین حال پیش‌بینی می‌کند که سیاست‌های مالیاتی و مقرراتی گریبان این شبکه‌ها را خواهد گرفت و به همین خاطر عمر این شبکه‌ها رو به پایان است. سوروس با انتقاد شدید از «تأثیرات بی‌سابقه و تحول آفرین» شرکت‌های بزرگ اینترنتی گفته است: «قدرت شکل دهی به توجهات مردم به طور روزافزونی در دست چند شرکت معهود است.»

### محدودیت تردد با LEZ

می‌کشد یک ساعت است، گفت: براساس لایحه بودجه سال ۹۷ طرح LEZ در سراسر کشور اجرایی می‌شود و باید تمامی خودروهایی که در این طرح حضور پیدا می‌کنند، معاینه فنی داشته باشند و این موضوع سختگیرانه دیگری می‌شود.

بر اساس طرح کاهش، منطقه کم انتشار آلاینده‌گی ناحیه‌ای از شهر است که دسترسی بخشی از خودروها به دلایل زیست‌محیطی به آنها محدود و ممنوع می‌شود. این تواند دائم یا موقت، ۲۴ ساعته یا برای بخشی از ساعات برای تمام یا بخشی از خودروها بوده و محدوده کاهش می‌تواند از محله کوچکی از شهر تا کل شهر را دربرگیرد. طرح کاهش به تدریج باعث حذف خودروهای آلاینده از شهر شده و در درازمدت به کاهش آلودگی هوای شهر منجر می‌شود. گفتنی است، به‌دلیل آماده نبودن زیرساخت‌ها با اجرای طرح کاهش

## تاخت گردوغبار در کوران بی‌پایان سیاسی بازی

**نماینده خوزستان: کلاترتی رئیس مخرب محیط‌زیست است!**

خود از زمان جنگ و حتی قبل‌تر از آن، مجبور به مهاجرت می‌شوند.

**■ کلاترتی، رئیس مخرب محیط‌زیست!**

آنچه مشخص است، بحران اصلی نبود آب و هوادر کنار یکدیگر است که محیط‌زیست را در خوزستان به محیط شبه‌مرگ تغییر داده است. حال آنکه به‌رغم تأکید بر مشکلات اصلی ریزگردها در خوزستان که ناشی از نبودآب عنوان می‌شود، رئیس سازمان محیط‌زیست بنا بر دلایل نامعلوم بر طبل مازاد بودن آب این استان کوبیده و در نامه‌ای موافقت سازمان متبوعش را نسبت



به نفع غرب در کشورهاست. وی در ایران نیز در طول فتنه ۸۸ شناخته‌شد. جورج سوروس در طول فعالیت خود همواره براندازی نظام سیاسی ایران را به‌عنوان یک اصل تعریف شده در سیاست خارجی ایالات متحده در نظر داشته و تلاش‌های فراوانی برای ارتباط‌گیری با محافل اصلاح‌طلب به خرج داده است.

بنیاد سوروس در کنار بنیاد رسانه‌های رایبرت مرداک، (امپراطور یهودی رسانه‌های خبری)، دومین سازمان رسانه‌ای جهان است که بیشترین شبکه‌های تلویزیونی، خبرگزاری‌ها، سایت‌ها، خبرنگارها و روزنامه‌ها را در سطح جهان مدیریت و هدایت می‌کند، اما تفاوت این است که فعالیت رسانه‌ای مرداک آشکار است، اما سوروس بیشتر اصرار دارد مثنی نپان را در خرید و هدایت رسانه‌ها ایفا کند. حضور چشمگیر در هدایت رسانه‌ای قفقاز، آسیای میانه، افغانستان، ترکیه و دیگر کشورهای اطراف ایران بدهی‌ی است که ضرورت کار نهانی را بیشتر گوشزد می‌کند.اعتراف چنین فردی به نقش شبکه‌های اجتماعی در از بین بردن دمو کراسی در حالی است که برخی افراد و جریان‌های داخلی آن را نادیده می‌انگارند.

**■ فعالیت توییتز در ایران و فعالیت ایرانیان در توییتز!**

توییتز در مقایسه با دیگر شبکه‌های اجتماعی دسترسی به مراتب راحت‌تر و سریع‌تری دارد و کاربران توییتز در کوتاه‌ترین زمان ممکن می‌توانند با ارسال توییت، آن را میلیون‌ها کاربر دیگر در سراسر جهان به اشتراک بگذارند. امروزه رهبران سیاسی جهان از شبکه‌های اجتماعی به‌عنوان ابزاری برای دیپلماسی عمومی و ارتباط مستقیم با

عمده مخاطبان خود استفاده می‌کنند. قابلیت ویژه این شبکه اجتماعی استفاده از هشتگ برای راه‌اندازی یک کمپین در جهت یا در خلاف جهت یک بحران سیاسی، مناقشه بین‌المللی، مبارزات انتخاباتی، فعالیت‌های زیست‌محیطی و… است. در چنین فرسویت خود در ارتباطات و فناوری می‌دهد: «بنابر قانون فعالیت توییتز در ایران ممنوع نشده است، اما فعالیت ایرانیان در توییتز ممنوع

نیست»
جهرمی در مورد استفاده از فیلتر شکن تصریح می‌کند: «فیلتر شکن استفاده نمی‌کنم، اما برخی افراد با توجه به مسئولیتی که دارند می‌توانند از اینترنت بدون فیلتر استفاده کنند.»

### عیدرضا سواراز

**اعتبار موهوم برای فرهنگیان**

در حال حاضر یک معلم بازنشسته در خوشبینتانه‌ترین حالت با یک‌سال تأخیر پاداش پایان خدمت خود را دریافت می‌کند. روندی که در هیچ یک از سازمان‌ها و نهادهای دولتی مشاهده نمی‌شود.

فرهنگیان بازنشسته بارها در تجمع‌های اعتراضی شان نسبت به وضعیت معیشتی خود گلگ داشته‌اند و خواسته اصلی آنها همسان‌سازی حقوق بازنشستگان و شاغلان است. اکنون نیز این پرسش مطرح است که چرا از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی برای پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان سهمی اختصاص نیافت؟

در همین زمینه رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس گفت: «منبعی که دولت برای پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان در لایحه بودجه سال ۹۷ معرفی کرد، غیرواقعی بود.»

حمیدرضا حاجی بابایی افزود: «در حین بررسی بودجه، دوسوم اعتبارات در نظر گرفته شده از محل صندوق توسعه ملی واقعی شد، اما کمیسیون تلفیق از آن دوسوم، آموزش و پرورش را در اولویت قرار نداد و هم اکنون دو قلم وارد است.»

نخست آنکه چرا دولت برای پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان منبعی را معرفی کرد که برای برداشت یک دلار از آن اجازه نداشت و دوم اینکه چرا کمیسیون تلفیق از دوسوم اعتبارات محقق شده از صندوق توسعه ملی، آموزش و پرورش را در اولویت قرار نداد؟»

رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس در ادامه افزود: «چرا دولت حقوق نجومی بگیران را در این جدول لحاظ نکرد؟ نمی‌دانیم چرا هر وقت قرار است اعتباری از منبع حکمی برخوردار نباشد، این اعتبار مربوط به فرهنگیان است و چرا منابع افراد نجومی بگیر محکم و بدون خدشه تعیین می‌شود؟»

حاجی بابایی ادامه داد: «دولت باید برای پاداش پایان خدمت فرهنگیان منابع واقعی و قابل اعتنا معرفی می‌کرد، نه اینکه منابعی معرفی شود که واقعت ندارد. با توجه به اتفاقی که افتاد و از حدود ۴میلیارد دلاری که از صندوق توسعه ملی در اختیار مجلس و کمیسیون تلفیق قرار داده شد به آموزش و پرورش منبعی اختصاص نیافت، پیشنهادهایی برای پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان داریم.»

وی درباره این پیشنهادها نیز گفت: «با توجه به اینکه در کمیسیون تلفیق ۱۰ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان جدید از طریق افزایش مالیات‌ها و موارد گوناگون خلق شده است، ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان در نظر گرفته شد.»

متأسفانه از محل یک درصد هزینه ضرر شرکت‌های دولتی و بانک‌ها هم به آموزش و پرورش اعتبار قابل توجهی داده‌نشده است. حاجی بابایی چند روز قبل هم در مراسم جشن روز پرستار که در سالن آرکیه ایرانیان بر گزار شد، گفت: «فاصله حقوقی بین افرادی که در دولت کار می‌کنند باید کاهش پیدا کند. دو گروه پرستار و فرهنگیان باید وضعیت حقوقی شان تغییر پیدا کند و من شخصا پیگیر این مسئله در مجلس هستم.»

سال گذشته هم در برنامه پیشنهادی دفتر برنامه و بودجه وزارت آموزش و پرورش برای بودجه سال ۹۶ که به سازمان برنامه و بودجه ارائه شده است، پاداش پایان خدمت سال‌های ۹۵ و ۹۶ در نظر گرفته شده و برای آن اعتباری معادل ۸ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شده بود، اما این بند در قانون بودجه سال ۹۶ حذف شد و ردیفی تحت عنوان پاداش پایان خدمت وجود نداشت. میانگین در یافتی حقوق فرهنگیان بازنشسته تفاوت قابل توجهی را با شاغلان دارد، هر چند که در برنامه ششم توسعه مصوبه‌ای آمده تا فاصله حقوقی بازنشستگان و شاغلان به ۱۰ درصد برسد.

یکی از اصلی‌ترین مطالبات فرهنگیان بازنشسته، تأخیر در پرداخت پاداش پایان خدمت آنهاست، هم‌اکنون میانگین پاداشی پایان خدمت فرهنگیان ۵۰ میلیون تومان است که این رقم هم کم عمده‌تا یک‌سال پس از بازنشستگی به دست آنها می‌رسد.

## نگریده

### نجفی مصداق‌های فساد را به قوه قضائیه بدهد

رئیس سابق شورای شهر تهران گفت: شاید زمانی که آقایان دست از تهمت و افترا بردارند و دست و دل خود را به کار بدهند، بتوان به ارائه خدمات شهرداری جدید تهران امیدوار شد، اما واقعا مشخص نیست، نجفی دنبال مبارزه با چه فساد و کدام فساد است؟!

مختلف جامعه از آن استقبال می‌کنند تا دست خاطیان به بیت‌المال و سواستفاده‌کنندگان از اموال عمومی را از ذخایر ملی قطع کنند، اما مبارزه با فساد اگر به صورت کلی مطرح شود، در همان افشاگری‌های تو خالی و بی‌اساسی باقی می‌ماند که برخی بسیار آن را عنوان کرده و نشان داده‌اند که تنها لقلقه زبان و موضوعی برای بر کردن اذهان است، نه برای عملیاتی کردن. وی در این باره افزود: بهتر است نجفی مصادیق فساد صورت گرفته را با مراجع ذیصلاح قضایی هماهنگ کند و در صورت تأیید آن مبارزه را آغاز کند. اظهار نظرهای ایشان بسیار نامفهوم و گنگ است و مشخص نیست ایشان به دنبال مبارزه با چه فساد و کدام فساد هستند. وی در خصوص مفهومیابی شهردار تهران در خصوص تهمت‌ها و افتراهایی که به ایشان وارد شده، اظهار داشت: هیچ‌کس تاکنون به آقای نجفی تهمت و افترا بی زنده، شاید پادشان رفته که گزارش ۵۰۰ صفحه‌ای که قرانت کردند، لبریز از تهمت و افترا بود! اصلاً مگر بعد از گذشت نزدیک به پنج‌ماه از مدیریت ایشان در شهر تهران کاری صورت داده‌اند که کسی به ایشان تهمت، افترا یا دروغ ببندد؟

وی در پایان با انتقاد از عدم توجه به پروژه‌های عمرانی شهر تهران تصریح کرد: دوستان مدعی هستند که خدمات‌دهی در شهر تهران اعم از جمع‌آوری زباله و… روی زمین نمانده، مگر قرار است روی زمین بماند؟ مسلمانا عده‌ای مسئول خدمات بهداشتی و جمع‌آوری زباله در شهر هستند کارشان انجام می‌دهند، اما یا معلومان عمرانی شهر نیز کار می‌کنند؟ ما از شهرداری انتظار نداریم در پنج‌ماه تونل بسازد، اما بر این موضوع خرد می‌گیریم که چرا عملیات‌های عمرانی روی زمین مانده و خاک می‌خورد؟ چرا پروژه‌های نیمه‌کاره به حال خود رها شده و آقایان فقط شمار می‌دهند؟ چرا بل ارتش که باید به اتمام می‌رسید، همچنان معطل تصمیم‌گیری‌های آقایان است و دهها چرای دیگر که مشخص نیست از پاسخ داده شود، شاید زمانی که آقایان دست از تهمت و افترا بردارند و دست و دلشان را به کار بدهند، آن زمان بتوان به ارائه خدماتی از شهرداری جدید تهران امیدوار شد.

**پزشکان ۳۰ برابر پرستاران دریافت می‌کنند**

رئیس سازمان نظام پرستاری گفت: در ۳۰سال گذشته درآمد پزشک دو برابر پرستار نبود، ولی حالا پزشکان حدود ۳۰ برابر پرستار مزایا دریافت می‌کنند. محمد آذینی در خصوص سرمایه اجتماعی گفت: افزایش بیش و آگاهی و بر بی آن کتابخوانی از مهم‌ترین مسائل در جامعه به شمار می‌رود. سرمایه اجتماعی، سرمایه فرهنگی و سرمایه اقتصادی به ترتیب از مهم‌ترین اصول زندگی از سال‌های گذشته و از زبان دانشمندان بنام است. وی افزود: عده‌ای از سرمایه اجتماعی تنها پول را شناخته‌اند، وفاداری، عدالت، اطمینان، همدلی و همدردی به سرمایه اجتماعی گفته می‌شود، نمی‌توان در جامعه به زور اعتماد به وجود آورد، بلکه آن را باید از روش شناختی ایجاد کرد. آذینی اظهار داشت: امیدواریم قانون به برقراری عدالت در پرداخت‌ها کمک کند، در ۳۰ سال گذشته درآمد پزشک دو برابر پرستار بود، ولی حالا پزشکان حدود ۳۰برابر پرستار مزایا دریافت می‌کنند.